РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Антитеррористическая комиссия

 муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

 ПРОТОКОЛ № 2

от  28  апреля 2023 г.

Проводил:  Председатель Антитеррористической комиссии – Мэр города

Горно-Алтайска Сафронова О.А.;

Секретарь: Помощник руководителя Галкина М.Н.

Присутствовали:

Сафронова О.А. - Мэр города Горно-Алтайска,  председатель

Антитеррористической комиссии в муниципальном образовании

«Город   Горно-Алтайск»;

        Романов С.В. –  И.о.начальника  Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску;

Рыспаев Ю.К. – Начальник  Муниципального казенного учреждения

города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская

служба МО «Города Горно-Алтайска»;

Дробот В.П.  – Начальник  юридического отдела Администрации города

Горно-Алтайска;

Зимина И.В. – Начальник Муниципального учреждения «Финансовое

Управление администрации муниципального образования города

Горно-Алтайска»;

Наумов Д. Н. – Начальник 1 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ

МЧС России по Республике Алтай;

        Перфильев А.С. - Директор БУЗ РА « Центр медицины катастроф»;

Севелов С.В. - Начальник филиала по г. Горно-Алтайску ФКУ УИИ

ОФСИН России по Республике Алтай.

    Отсутствовали:
Суконкин Н.А.- Представитель УФСБ по Республике Алтай;

Шестак В.И.- Заместитель  министра здравоохранения Республики Алтай;

Димаков  М.А. - Старший инспектор группы организации охраны объектов

подлежащих обязательной охране, комплексной защите объектов ФГКУ

«ОВО ВНГ России по Республике Алтай».

2

Приглашенные:

1. Заргумаров М.А.- Управляющий делами  администрации города

Горно-Алтайска.

2. Сюремеев Е.В. - Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска.

3. Мягкова Ю.С. - Первый заместитель главы администрации города

Горно-Алтайска.

4. Усольцева А.В. -  Начальник   Отдела информационной политики и связей

с общественностью администрации  города Горно-Алтайска;

5. Герасимова Н.А. –  Врио начальника МУ «Управление образования

администрации МО города Горно-Алтайска».

Повестка дня

№

п/п
Рассматриваемые вопросы

1.

О состоянии антитеррористической защищенности объектов

образования. О дополнительных мерах по повышению

антитеррористической защищенности  мест отдыха  в период

подготовки и проведения летнего оздоровительного сезона  2023

года».

Докладывает:

Герасимова Наталья Анатольевна –  Врио начальника  МУ

«Управление образования администрации  МО города

Горно-Алтайска.

Романов Сергей Владимирович -  И.о. начальника Отдела МВД

России по городу Горно-Алтайску.

    2. О ходе реализации   Плана  противодействия идеологии

терроризма в Республике Алтай на 2019- 2023 годы».

Докладывает:
Сюремеев Евгений Александрович - Заместитель главы администрации

города Горно-Алтайска.

   3.  О мерах, направленных на предотвращение террористических

угроз в период проведения праздничных и общественных

мероприятий, посвященных празднованию Дня весны  и Труда,

78-й годовщины Победы в Великой  Отечественной войне 1941-

1945 годов».

Докладывает:

Романов Сергей Владимиров - Начальник Отдела МВД России

по городу Горно-Алтайску.

Заргумаров Миржан Асылбекович  - Управляющий делами

администрации города  Горно-Алтайска.

3

   4.    О дополнительных мерах по совершенствованию

профессионального уровня сотрудников, ответственных за

реализацию мероприятий в области  противодействия

терроризма.
Докладывают:

Заргумаров Миржан Асылбекович  - Управляющий делами

администрации города  Горно-Алтайска.

   5. О внесении изменений в состав  Антитеррористической комиссии

муниципального образования «Город Горно-Алтайск».

Докладывает:

Галкина Марина Николаевна- Секретарь АТК.

    6. Разное

Члены АТК муниципального образования «Город Горно-Алтайск» рассмотрели

повестку  очередного заседания  и единогласно её утвердили.

1. О состоянии антитеррористической защищенности объектов

образования. О дополнительных мерах по повышению

антитеррористической защищенности  мест отдыха  в период подготовки и

проведения летнего оздоровительного сезона  2023 года».

(Герасимова Н.А., Романов С.В.)

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. МУ «Управление образования администрации МО города

Горно – Алтайска"  организовать встречу с частными охранными предприятиями,

осуществляющими охрану образовательных организаций в летний

оздоровительный период для проведения инструктажа по антитеррористической

защищенности объектов образования и  принятию дополнительных  мер по их

усилению в летний оздоровительный сезон. Организовать обучение сотрудников

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детско-юношеский центр «Адамант» города Горно-Алтайска» по теме

«Антитеррористическая защищенность мест летнего оздоровления детей».

1.3.     МУ «Управление образования администрации МО города

Горно-Алтайска»   взять под личный контроль  все  организации и учреждения,

предоставляющие  услуги по  летнему  оздоровлению детей. Направить

информационные письма руководителям образовательных организаций, в части

осуществления контроля в летней период за информационным порталом

образовательных организаций, по  своевременному информированию  служб при

поступлении  информации носящей террористический и экстремистский характер.

1.4. МУ «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска»

совместно с заинтересованными организациями и учреждения осуществлять

контрольные и проверочные мероприятия в части соблюдения требований по

4

антитеррористической защищенности  мест летнего оздоровления детей.

Исполнители:  МУ «Управление образования администрации  МО города

Горно-Алтайска»,  Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску.

  Срок исполнения: п.1.2, п.1.3 до 30 мая 2023 года, п.1.4 в период летнего

оздоровительного отдыха детей.

  Информацию об исполнении пунктов  1,2,1,3,1,4 предоставить в АТК МО в срок

до 1 сентября 2023 года.

2. О ходе реализации   Плана  противодействия идеологии  терроризма

в Республике Алтай на 2019- 2023 годы».

________________________                                 ____________________________

                                                           ( Сюремеев Е.А.)

2.1.   Информацию принять к сведению.

2.2. Продолжить работу по проведению мероприятий в области

противодействия терроризму, согласно  Комплексного плана противодействия

идеологии терроризма на территории Республики Алтай и муниципального

образования «Город Горно-Алтайск».

2.3 Размещать  информацию о проведении мероприятий в области

противодействия терроризму на официальном сайте  Администрации города

Горно-Алтайска.

2.4 МУ «Управление  культуры, спорта и молодежной политики

администрации города Горно-Алтайска» организовать использование рупора на

здании Дома культуры  в период подготовки и проведения  праздничных

мероприятий на территории города, посвященных 78-й годовщины Победы

в Великой  Отечественной войне 1941-1945 годов.

Исполнители: Субъекты мониторинга, МУ «Управление  культуры, спорта

и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска».

Срок исполнения: ежегодно до 1 июля, до 1 ноября, п.2.3  после проведения

мероприятий, п.2.4  до 10 мая 2023 года.

       Информацию об исполнении пунктов  2.2,2.3.2.4 предоставить в АТК МО

в срок до 30 декабря 2023 года.

3.  О мерах, направленных на предотвращение террористических угроз

в период проведения праздничных и общественных мероприятий,

посвященных празднованию Дня весны  и Труда, 78-й годовщины Победы

в Великой  Отечественной войне 1941-1945 годов».

____________________________________________________________________

(Романов С.В., Заргумаров М.А.)

3.1. Организовать  охрану общественного порядка в местах проведения

массовых мероприятий  с привлечением народных дружин и общественных

формирований, молодежных организаций правоохранительной направленности.

5

3.2. Обеспечить безопасность при проведении массовых мероприятий

на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск, в том

числе   в образовательных организациях и организациях дополнительного

образования.

3.3.  Организовать мониторинг средств массовой информации, в том числе сети

«Интернет» на предмет установления публикаций, содержащих  призывы

совершения противоправных действий, направленных на дестабилизацию

обстановки  в период полготовки и проведения праздничных и массовых

мероприятий на территории города.

3.4  Руководителям организаций и учреждений провести инструктажи

с сотрудниками, обеспечивающими охрану объектов жизнеобеспечения города

Горно-Алтайска, принять дополнительные  меры  по усилению

антитеррористической безопасности  организаций и учреждений и  подготовить

графики дежурств руководящего состава в период праздничных дней.

3.5 Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска разместить в СМИ, на  официальном

сайте муниципального образования в сети Интернет информацию

о недопустимости применения технического оборудования (квадрокоптеров)

во время проведения массовых мероприятии на территории города

Горно-Алтайска без соответствующих разрешений.

Исполнители: МУ «Управление  жилищно-коммунального  и дорожного

хозяйства администрации города Горно-Алтайска, Отдел информационной

политики и связей с общественностью Администрации  города

Горно-Алтайска, Муниципальное  казенное учреждение города

Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба

МО «Города Горно-Алтайска», руководители организаций и учреждений,

Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску.

 Срок исполнения: В период подготовки и проведения массовых

мероприятий.

Информацию об исполнении п.3.1,3.2,3,3,3.4, 3.5 предоставить в аппарат

АТК МО   до 15 мая 2023 года.

4.  О дополнительных мерах по совершенствованию профессионального

уровня сотрудников, ответственных за реализацию мероприятий в области

противодействия терроризма.

( Заргумаров М.А.)

4.1.  Информацию принять к сведению.

4.2. Продолжить работу по обучению  муниципальных служащих

ответственных за реализацию мероприятий в области противодействия

терроризму.

Исполнители: Администрации города Горно-Алтайска.

Срок исполнения:  п.4.2 согласно  плана.

6

Информацию об исполнении п 4.2 предоставить в аппарат АТК МО

до 30 декабря 2023 года.

5. О внесении изменений в состав  Антитеррористической комиссии

муниципального образования «Город Горно-Алтайск».

                                                              (Галкина М.Н.)

5.1. Информацию принять к сведению.

 5.2. Утвердить персональный состав Антитеррористической комиссии

муниципального образования  «Город Горно-Алтайск» в составе:

 Сафронова О.А. - Мэр города Горно-Алтайска,  председатель

Антитеррористической комиссии в муниципальном образовании

«Город      Горно-Алтайск»;

Суконкин Н.А.- Представитель УФСБ по Республике Алтай, заместитель

председателя;

 Галкина М.Н.- Помощник руководителя в Отделе информационной политики

и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска, секретарь

АТК;

Попов А.С.–  Начальник  Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску;

Мягкова Ю.С. - Первый заместитель главы администрации города

Горно-Алтайска;

Рыспаев Ю.К. – Начальник  Муниципального казенного учреждения города

Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО

«Города Горно-Алтайска»;

Дробот В.П.  – Начальник  юридического отдела Администрации города

Горно-Алтайска;

Зимина И.В. – Начальник Муниципального учреждения «Финансовое

Управление администрации муниципального образования города

Горно-Алтайска»;

Димаков  М.А. - Старший инспектор группы организации охраны объектов

подлежащих обязательной охране, комплексной защите объектов ФГКУ

«ОВО ВНГ России по Республике Алтай»;

Наумов Д. Н. – Начальник 1 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Республике Алтай;

 Перфильев А.С. - Директор БУЗ РА « Центр медицины катастроф»;

Севелов С.В. - Начальник филиала по г. Горно-Алтайску ФКУ УИИ ОФСИН

России по Республике Алтай;

Шестак В.И.- Заместитель  министра здравоохранения Республики Алтай

публике Алтай.

5.3 Разместить  информацию о составе Антитеррористической комиссии

муниципального образования «Город Горно-Алтайск»  на официальном сайте

7

Администрации города Горно-Алтайска, согласно Решения Правительства

Республики Алтай №4-рп от 23 августа 2018 года.

Срок  исполнения: п.5.3  до 06 мая  2023 года.

     Все члены АТК муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

единогласно проголосовали за вышеуказанное решение.

Председатель Антитеррористической комиссии,

Мэр города Горно-Алтайска                                         О.А.Сафронова

Секретарь комиссии,

Помощник руководителя                                                       М.Н.Галкина

8